HỘI CHỮ THẬP ĐỎ VIỆT NAM
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       TỈNH HỘI HÀ TĨNH

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:        /CTĐ

Hà Tĩnh, ngày 01 tháng 03 năm 2013

V/v báo cáo thực hiện Chỉ thị 43/CT – TW

Kính gửi: Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành, thị.

Thực hiện chương trình tháng 3 năm 2013 Thường trực tỉnh Hội có phiên làm việc thường kỳ với Ban dân vận và Thường trực tỉnh ủy để báo cáo kết quả hoạt động của Hội thực hiện Nghị quyết Đại hội toàn tỉnh lần thứ VII và kế hoạch hoạt động đến cuối nhiệm kỳ. Để có thông tin chính xác của đơn vị, Thường trực tỉnh Hội yêu cầu  báo cáo các nội dung sau:
1. Về triển khai quán triệt Chỉ thị
- Các huyện, thành, thị Hội (gọi chung là huyện) tổ chức quán triệt chỉ thị chưa? vào ngày    tháng   nào…thành phần….số lượng……
- Kế hoạch; Công văn số…..ngày  tháng   năm của cấp ủy hoặc của Ban dân vận về triển khai Chỉ thị

- Kế hoạch triển khai của huyện Hội số:….ngày    tháng   năm

2. Củng cố xây dựng hệ thống tổ chức Hội
a) Cấp huyện:

- Kiện toàn tổ chức:
+ Huyện đại hội vào  tháng   năm

+ Cơ sở đã đại hội nhiệm kỳ 2010 – 2015 đạt ….%, chưa đại hội…..%

(Trong đó xã, phường đã đại hội nhiệm kỳ 2010 – 2015 đạt ….%, chưa đại hội…..%)

+ Tổng số cơ sở Hội …..Chi hội…..Hội viên…..Tình nguyện viên…..thanh thiếu niên Chữ thập đỏ...

+ Cán bộ chuyên trách huyện Hội……người, bình quân tuổi đời…..
Cán bộ hợp đồng 68….người, hợp đồng có thời hạn…..người

- Cơ sở vật chất:

Số phòng làm việc……diện tích…m2

Máy tính: ….cái, chất lượng tốt ٱ   xấu ٱ
Máy ảnh: ….cái, chất lượng tốt ٱ   xấu ٱ
Xe máy: …..cái, chất lượng tốt ٱ   xấu ٱ
Phương tiện khác…….

Báo Đảng…..số, Tạp chí Nhân đạo: ….số, Báo Nhân đạo đời sống….số
b) Cơ sở (phường, xã):

Chủ tịch chuyên trách.? người, bình quân độ tuổi.?đã hưởng phụ cấp.?người
Cán bộ kiêm nhiệm…người, bình quân độ tuổi….,đã hưởng phụ cấp…người
Chủ tịch chưa được hưởng phụ cấp….người
Đã có phòng làm việc….đơn vị; cơ sở có báo Hội…số
c) Ngân sách cấp hoạt động:
 2010 huyện…..đ, cơ sở đã được cấp…đơn vị, chưa được cấp…đơn vị
           2011 huyện…..đ, cơ sở đã được cấp…đơn vị, chưa được cấp…đơn vị

           2012 huyện…..đ, cơ sở đã được cấp…đơn vị, chưa được cấp…đơn vị

           2013 huyện…..đ, cơ sở đã được cấp…đơn vị, chưa được cấp…đơn vị
Số cơ sở thu được hội phí…đơn vị chưa thu được…đơn vị, đạt..%, nộp lên huyện đạt…%
d) Quỹ Hội :

Năm 2010 cấp huyện..đ, số cơ sở có quỹ../đơn vị, cao nhất…đ, thấp nhất…đ

Năm 2011 cấp huyện..đ, số cơ sở có quỹ../đơn vị, cao nhất..đ, thấp nhất…..đ

Năm 2012 cấp huyện..đ, số cơ sở có quỹ../đơn vị, cao nhất..đ, thấp nhất….đ

Năm 2013 cấp huyện..đ, số cơ sở có quỹ../đơn vị, cao nhất..đ, thấp nhất…..đ

3. Thuận lợi, Khó khăn:
4. Kiến nghị: (nếu có)
- Hội cấp trên

- Cấp ủy

- Chính quyền

- Mặt trận
Yêu cầu các đơn vị nghiên cứu cung cấp đầy đủ chính xác thông tin và gửi về Văn phòng tỉnh Hội trước ngày 20 tháng 3 năm 2013 theo địa chỉ email:ctdhatinh@gmail.com và văn bản gốc qua đường bưu điện.
Nơi nhận:

T/M THƯỜNG TRỰC TỈNH HỘI

- Như kính gửi;(để thực hiện)

       PHÓ CHỦ TỊCH

- VP TW Hội;

- Ban truyền thông TW Hội;        (để báo cáo)
- Ban dân vận tỉnh ủy;

- Đ/c chủ tịch, phó chủ tịch; (để biết)
- Lưu: VP.

    Lê Viết Ngụ